
 

Strana 1 z 8 

 

Zápis č.  14/2017 (50)  

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty technologické 
konaného dne 18. září 2017 v zasedací místnosti 230, 

v budově U15, Vavrečkova 5669, Zlín 

 

Přítomni: Dr. Staněk, Dr. Beníček, Dr. Jančová, Dr. Egner, Dr. Gál, Dr. Rouchal,  

Ing. Huba, Ing. Hnátková, Ing. Koubová, Ing. Ptošková (10 členů) 

Hosté: doc. Buňka, doc. Humpolíček, doc. Čermák, Dr. Šenkárová, Dr. Mrkvičková, 

Bc. Vodinská, Ing. Martínková, Ing. Totková 

Program:  

1. Kontrola zápisu.  

2. Stav plnění usnesení AS FT.  

3. Projednání programu zasedání.  

4. Slib nového člena. 

5. Projednání návrhu „Směrnice Fakulty technologické doplňující Stipendijní řád 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. (proděkanka Šenkárová) 

6. Projednání návrhu „Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb do AS FT  

pro funkční období 2017 – 2020“. (předseda AS FT) 

7. Různé 

Jednání zahájil a řídil předseda AS FT Dr. Staněk. Jednání začalo mimořádně ve 14 hodin. 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že je přítomno 9 členů z celkového počtu 11 členů, senát 

je usnášeníschopný a informoval, že tři členové senátu studentské části již nejsou členy a 

to z důvodu ukončení svého studia. Sdělil, že oslovil další náhradníky v pořadí ze 

studentské části a to Ing. Barboru Ptoškovou a Bc. Martina Vaněčka, který se na zasedání 

nedostavil. Další v pořadí je Ing. Milan Masař, který bude následně osloven a pozván na 

další zasedání senátu. 

ad 1)  Kontrola zápisu    

Předseda AS FT  Dr. Staněk sdělil, že je zapotřebí schválit dva zápisy a to „Zápis č. 13/2017 

(49)“ ze dne 26. 6. 2017 a „Elektronický zápis č. e01/2017“ ze dne 10. 7. 2017 Požádal 

přítomné členy senátu, zda mají připomínky, popř. doplňující návrhy k zápisu  

č. 13/2017 (49). 

 



 

Strana2 z 8 

 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 01/14/2017  

Akademický senát FT schválil zápis č. 13/2017 (49) ve znění zveřejněném  

v informačním systému FT UTB ve Zlíně.  

HLASOVÁNÍ  

PRO    9  

PROTI   0  

ZDRŽEL SE   0 

USNESENÍ AS FT č. 01/14/2017 

Akademický senát FT schválil zápis č. 13/2017 (49) ve znění zveřejněném v informačním 

systému FT UTB ve Zlíně.  

Předseda AS FT Dr. Staněk se dotázal na zápis č. e01/2017, zda členové senátu mají 

připomínky k tomuto zápisu. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 02/14/2017  

Akademický senát FT schválil zápis č. e01/2017 ve znění zveřejněném  

v informačním systému FT UTB ve Zlíně.  

HLASOVÁNÍ  

PRO    9  

PROTI   0  

ZDRŽEL SE   0 

USNESENÍ AS FT č. 02/14/2017 

Akademický senát FT schválil zápis č. e01/2017 ve znění zveřejněném v informačním 

systému FT UTB ve Zlíně.  

ad 2)  Stav plnění usnesení AS FT.  

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že AS FT přijal usnesení č. 6/10/2017 „Akademický 

senát FT požádal děkana fakulty o oficiální písemné stanovisko k problematice projektu 

OP VVV a k situaci vzniklé mezi 10. 5. – 12. 5. 2017“. Předseda AS FT Dr. Staněk zároveň 

podotkl, že děkan přislíbil, že s řediteli ústavů proběhne jednání týkající se dané situace. 

Požádal děkana o vyjádření, zda schůzky se všemi řediteli ústavů již proběhly. 



 

Strana3 z 8 

 

Děkan sdělil, že schůzky s řediteli ústavů stále probíhají. Děkan přislíbil, že členy senátu 

bude na příštím zasedání senátu informovat o dalším postupu. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za vyjádření. 

ad 3) Projednání programu zasedání 

Předseda AS FT Dr. Staněk představil program dnešního zasedání.  

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal členy vedení a členy senátu, zda mají připomínky, příp. 

doplnění do programu zasedání. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 03/14/2017 

Akademický senát schválil program řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.  

2. Stav plnění usnesení AS FT.  

3. Projednání programu zasedání.  

4. Slib nového člena.  

5. Projednání návrhu „Směrnice Fakulty technologické doplňující Stipendijní řád 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. (proděkanka Šenkárová) 

6. Projednání návrhu „Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb do AS FT pro 

funkční období 2017 – 2020“. (předseda AS FT) 

7. Různé.  

 

HLASOVÁNÍ 

PRO    9 

PROTI    0 

ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 03/14/2017 

Akademický senát schválil program řádného zasedání AS FT.  



 

Strana4 z 8 

 

1. Kontrola zápisu.  

2. Stav plnění usnesení AS FT.  

3. Projednání programu zasedání.  

4. Slib nového člena.  

5. Projednání návrhu „Směrnice Fakulty technologické doplňující Stipendijní řád 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. (proděkanka Šenkárová) 

6. Projednání návrhu „Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb do AS FT pro 

funkční období 2017 – 2020“. (předseda AS FT) 

7. Různé.  

 ad 4) Slib nového člena.  

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že slib na dnešním zasedání složí Ing. Barbora Ptošková, 

která je dalším náhradníkem v seznamu zvolených studentů do AS FT. Požádal Ing. 

Ptoškovou, aby se v krátkosti představila. 

Ing. Barbora Ptošková mimo jiné sdělila, že je studentkou 1. ročníku DSP na UFMI. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za představení a sdělil, že po přečtení „Slibu člena 

senátu“ svým hlasitým slovem „slibuji“ složí slib člena senátu. Zároveň převezme 

dokument „Slib člena“ a „Osvědčení o zvolení“ z rukou tajemnice senátu Ing. Totkové.  

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal Ing. Barboru Ptoškovou, aby povstala. Předseda AS FT 

Dr. Staněk přečetl před členy senátu „Slib člena AS FT“ a požádal ji o slib člena hlasitým 

slovem „slibuji“ a následně podepsání a převzetí osvědčení.  

Ing. Ptošková složila slib a převzala od tajemnice senátu „Slib člena AS FT“ a „Osvědčení  

o zvolení“. 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že senát má nyní 10 členů a to 6 členů z řad 

akademických pracovníků a 4 členy z řad studentů FT. Zároveň informoval o možnosti 

oslovit posledního náhradníka ze strany zvolených studentů do AS FT a to Ing. Milana 

Masaře, studenta DSP. 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že je nutno doplnit uvolněná místa v EK a LK. Dotázal se 

Ing. Ptoškové na její preferenci. 

Ing. Ptošková sdělila, že by se ráda stala členkou Ekonomické komise AS FT. 

Z důvodu tajné volby, předseda jmenoval skrutátory: Ing. Michala Rouchala, Ph.D. a  

Ing. Evu Hnátkovou. Tajemnice senátu Ing. Totková předala skrutátorům hlasovací lístky, 

které následně Dr. Rouchal rozdal členům senátu a Ing. Hnátková prozatím 



 

Strana5 z 8 

 

překontrolovala hlasovací urnu. Členové senátu jednotlivě přicházeli k hlasovací urně a 

vložili svůj označený hlasovací lístek.  

Volební komise sečetla hlasovací lístky a předala výsledky hlasování předsedovi senátu 

Dr. Staňkovi, aby seznámil členy senátu s výsledkem.  

Předseda AS FT Dr. Staněk seznámil členy senátu s doplňující volbou do LK AS FT.  

Celkem bylo rozdáno 10 hlasovacích lístků, odevzdáno jich bylo 10, z toho platných  

10 lístků a neplatných 0 lístků. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 04/14/2017 

Akademický senát schválil členku Ekonomické komise AS FT Ing. Barboru Ptoškovou. 

HLASOVÁNÍ 

PRO  10 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

USNESENÍ AS FT č. 04/14/2017 

Akademický senát schválil členku Ekonomické komise AS FT Ing. Barboru Ptoškovou. 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že Dr. Jančová od 20. 9. 2017 odchází na Mateřskou 
dovolenou a bude proto osloven další náhradník v pořadí z řad zvolených Akademických 
pracovníků. Dalším náhradníkem je doc. Ing. Jiří Mlček, Ph.D. 

ad 5) Projednání návrhu „Směrnice Fakulty technologické doplňující Stipendijní 

řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. (proděkanka Šenkárová)  

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal prod. Šenkárovou, aby představila směrnici. 

Prod. Šenkárová představila materiál a sdělila, že je zapotřebí navrhnout a schválit dvě 

stipendijní komise pro bakalářské a magisterské studijní programy a  

pro doktorské studijní programy. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za představení a požádal předsedu LK AS FT  

Dr. Rouchala, aby svolal zasedání Legislativní komise AS FT. 

Předseda LK AS FT Dr. Rouchal sdělil, že řádné zasedání LK AS FT se uskuteční v pondělí 

dne 25. 9. 2017 od 13:00 h v zasedací místnosti 230/LCFT. 



 

Strana6 z 8 

 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval a požádal členy senátu, kteří se nebudou moci 

zúčastnit zasedání, aby své připomínky zaslali předsedovi LK AS FT Dr. Rouchalovi  

do pondělí 25. 9. 2017 do 10:00 h na jeho e-mail. 

ad 6)  Projednání návrhu „Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb  

do AS FT pro funkční období 2017 – 2020“. (předseda AS FT)  

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že je zapotřebí vyhlásit Volby do AS FT nejméně 

60 dnů před ukončením funkčního období členů AS FT a to z důvodu ukončení mandátu 

stávajících členů Akademického senátu, které končí dne 17. 12. 2017. Zároveň informoval, 

že členové senátu byli jmenováni do funkce dne 18. 12. 2014.  

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že požádal Ing. Marii Dvořáčkovou, Ph.D., aby případně 

vykonávala funkci předsedy Volební komise do AS FT. Dr. Dvořáčková se vyjádřila 

souhlasně. 

Předseda AS FT Dr. Staněk informoval o návrhu termínu voleb, které se uskuteční 

v termínu 6. 12. – 7. 12. 2017 od 9:00 do 16:00 h. Představení kandidátů se uskuteční 

v posluchárně 003/U15. 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal předsedu LK AS FT Dr. Rouchala, aby předložené 

materiály byly zahrnuty do programu LK AS FT. 

ad 7) Různé 

Předseda AS FT Dr. Staněk navrhl další termín řádného zasedání AS FT a to v pondělí dne 

2. 10. 2017 od 13:00 h v zasedací místnosti 230/LCFT od 13:00 h.  

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 05/14/2017 

Akademický senát schválil termín řádného zasedání a to v pondělí dne 2. 10. 2017  
od 13:00 h v zasedací místnosti 230/LCFT. 

HLASOVÁNÍ 

PRO  10 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

 
 
 



 

Strana7 z 8 

 

USNESENÍ AS FT č. 05/14/2017 

Akademický senát schválil termín řádného zasedání a to v pondělí dne 2. 10. 2017  
od 13:00 h v zasedací místnosti 230/LCFT. 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal tajemnici Vodinskou, aby na další řádné zasedání  

AS FT připravila „Předběžnou zprávu o hospodaření za období 1-8/2017“. 

Tajemnice Vodinská sdělila, že s předsedou EK AS FT Dr. Beníčkem si upřesní podobu 

předložení materiálu. 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že v úterý dne 19. 9. 2017 se uskuteční řádné zasedání 

AS UTB, do 1. čtení jsou na senát zařazeny „Pravidla pro průběh studia na FT“ a „Jednací 

řád Vědecké rady Fakulty technologické“. 

Předseda AS FT Dr. Staněk informoval o svolání Akademické obce, které se uskuteční dne 

11. 10. 2017 od 13:00 h v posluchárně 002/LCFT. 

Předseda AS FT Dr. Staněk otevřel diskuzi v bodu Různé. 

Proděkanka Šenkárová sdělila, že byl převzat schválený materiál z univerzitních stránek 

a to „Disciplinární řád UTB ve Zlíně“, kterým se fakulta bude řídit. 

Na řádném zasedání AS FT dne 18. 9. 2017 proběhla diskuse k Disciplinárnímu řádu UTB 

ve Zlíně. Na základě této diskuse nemá AS FT problém s převzetím Disciplinárního řádu 

UTB ve Zlíně v plném znění. 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že je zapotřebí zvolit členy Disciplinární komise, kteří se 

volí na 2 roky a to ze zástupců AP a studentů PI, CHTM a CHTP ve všech úrovních studia 

(Bc., nMgr. a DSP studia). 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval Dr. Jančové za spolupráci v AS FT a v LK AS FT a 

popřál jí hodně štěstí a zdraví. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval všem přítomným za účast na řádném zasedání 

senátu a ukončil zasedání Akademického senátu FT. 

 

 

 

 



 

Strana8 z 8 

 

Termín příštího řádného zasedání AS FT se uskuteční 

v pondělí dne 2. 10. 2017 od 13:00 h v zasedací místnosti 230/LCFT. 

 

Ve Zlíně dne: 18. 9. 2017 
Konec zasedání: 14:50 h. 
Zapsala: Ing. Jitka Totková   
  
      Ing. Michal Staněk, Ph.D. 
                 předseda AS FT 


